EDITAL PROPP N° 150, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017.

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por meio do Pró-

Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições, convoca para

matricula, do processo seletivo do Edital UFMS/PROPP n° 101, de 02 de agosto de

2017, para Ingresso no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Pública

Municipal, área de concentração em Administração Pública, da ESAN/UFMS.

1. INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE A MATRÍCULA

1.1. Os convocados para matrícula do processo seletivo para Ingresso no

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Pública Municipal, área de

concentração em Administração Pública, da ESAN/UFMS, devem entrar no site

https://sistemas.ufms.br/sigpos/portal/cursos/matricula/cursoId:283 e realizar a

matricula. No período de 27 de setembro de 2017 a 03 de outubro de 2017.

1.2. Enviar para o e-mail espgpm.esan@ufms.br, a documentação

digitalizada, descrita no item 1.3 deste edital. No período de 27 de setembro de

2017 a 04 de outubro de 2017.

1.3. Os documentos necessários para a realização da matrícula são os

seguintes:

a) Documento de Identificação (RG, CNH ou Carteira Funcional);

b) Diploma de Graduação, frente e verso, ou declaração de conclusão de

curso;

c) Histórico escolar de graduação, frente e verso;

d) Certidão de Nascimento ou Casamento;

e) Título Eleitoral (obrigatório para o candidato a partir dos dezoito anos);

f) Certidão de Quitação Eleitoral (obtido no endereço www.tse.jus.br.

Obrigatório para o candidato a partir dos dezoito anos);

https://sistemas.ufms.br/sigpos/portal/cursos/matricula/cursoId:283
mailto:espgpm.esan@ufms.br

g) fotocópia do Certificado de Reservista ou de documento que comprove

que está em dia com as obrigações militares (para o candidato do sexo masculino

a partir dos dezoito anos);

h) CPF, se o número não constar no Documento de Identificação.

Protocolo Nome Classificação

201720484 ALEXSSANDRO AUGUSTO SCHMIDT 1

201722234 ALINE CARBALLO VILLAR 2

201721591 JOSÉ BONIFÁCIO FERREIRA DE MIRANDA 3

201721723 SIMONE COSTA DA SILVA 4

201721641 THAIS RIBEIRO MIRANDA 5

201721798 DENDRY BARROS PERIN 6

201722831 LUCIANE CINTIA PAZETTE 7

201721252 MARILZE NEDIR ALVES GRUBERT 8

201722741 RENATA BARROS DE MELO 9

201720895 ADRIA RODRIGUES DA SILVA 10

201720813 ALESSANDRA DA SILVA MAGALHÃES 11

201721695 APARECIDA CORREA DOS SANTOS 12

201720488 EDUARDO MARTINS MORENO 13

201720792 FRANCIANE DA SILVA NOGUEIRA ALVES 14

201722168 MARCELO LUIS BORGES 15

201721289 NATANY MACIEL BENITES 16

201721433 NYELE ARCE SERPA 17

201721603 THAILINE BECKER BENITEZ 18

201721819 CAMILA SCHMIDT DE ANDRADE GOMES 19

201720432 EDNO RIBAS MACHADO 20

201722829 FÉLIX XIMENES 21

201722153 GUILHERMINA VALENSUELA 22

201720355 LEONARDO DURÃES MORAES SOARES 23

201720934 LUCIANO GONÇALVES DEL PINO 24

201720819 LUCIANO LIMA DA SILVA 25

201720438 MAYCON ALBERTO HECK 26

201720408 NÁDILA DOS SANTOS PEREIRA 27

201720823 PAULA REGINA TOYOTA DE MATOS 28

201722762 THAMYRES JAQUES LACERDA 29

201721704 WILLIAN YUDI YAMASHITA 30

201722830 ADRIANI DE SOUZA MENDES 31

201720580 ELIANA GOMES PEDROSA 32

201721682 FERNANDA SIQUEIRA ARTIGAS 33

201721788 LUCIANE PARRA 34

201721201 WELLYNGTON HARNET LEITE GODOY 35

201720413 AMANDA KELLY PRADO PIAS DA SILVA 36

201721984 GESIENE MARTINS MORENO 37

201720773 NADIANI DOS SANTOS PEREIRA 38

201721156 ANDREY PINHEIRO POSTIGLIONI 39

201721435 JACKELINE MOREIRA FERREIRA 40

201720442 LUCAS ARGUELHO ROCHA 41

NALVO FRANCO DE ALMEIDA JUNIOR